Julgamento Fiscal em 08 de outubro de 2013 (Acórdão de fls. 133 a 138) que julgou Procedente em 
Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado contra JURANDI REBOUÇAS DE ALMEIDA - ME em 
07/05/2013, com o objetivo de exigir o débito no valor histórico de R$ 134.993,50 (cento e trinta e 
quatro mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), em decorrência da 
constatação de 4 infrações, relativas aos exercícios de 2009 a 2010. 

Após a apresentação da Defesa (fls.52 a 56) e da correspondente informação fiscal (fl. 130), a 
instrução foi concluída e os autos remetidos à apreciação pela 1ª JJF que entendeu por

[...]

Julgamento Fiscal em 08 de outubro de 2013 (Acórdão de fls. 133 a 138) que julgou PROCEDENTE 

EM PARTE o Auto de Infração em epígrafe, lavrado contra JURANDI REBOUÇAS DE ALMEIDA - ME 

em 07/05/2013, com o objetivo de exigir o débito no valor histórico de R$ 134.993,50 (cento e trinta 
e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), entendendo restarem 
inquinadas de nulidade as Infrações 3 e 4. 

O julgador de piso declarou a nulidade da Infração 3 com base nas razões abaixo: 
... constato que o lançamento não pode prosperar na forma como realizado, tendo em vista que no Auto de